Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN CHỈ ĐẠO BẢO ĐẢM

VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BCĐ-ATTP

V/v thu hồi sản phẩm thực phẩm, dinh

dưỡng (dạng sữa bột) là hàng giả

   Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

                  Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Công thương;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Công An tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện công văn số 832/ATTP-PCTTR ngày 23/4/2025 của Cục An toàn thực

phẩm về việc thu hồi sản phẩm thực phẩm, dinh dưỡng (dạng sữa bột) là hàng giả, Ban

chỉ đạo bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh đề nghị các sở, ngành, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, kiểm tra, giám sát và phối hợp với cơ quan có thẩm quyền tại địa

phương tiến hành thu hồi toàn bộ 12 sản phẩm thực phẩm, dinh dưỡng (dạng sữa bột)

là hàng giả hiện đang còn trên thị trường (Đính kèm danh sách 12 sản phẩm thực

phẩm, dinh dưỡng (dạng sữa bột) là hàng giả).

2. Chỉ đạo các Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm các cấp triển khai

có hiệu quả Kế hoạch số 42/KH-BCĐ ngày 04/4/2025 của Ban chỉ đạo bảo đảm vệ

sinh an toàn thực phẩm tỉnh trong Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2025,

phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện chủ động kiểm tra, rà soát, thu hồi các sản

phẩm thực phẩm, dinh dưỡng (dạng sữa bột) là hàng giả lưu hành trên thị trường; đấu

tranh phòng chống buôn lậu thương mại; xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm quy định của

pháp luật về an toàn thực phẩm.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ quan chuyên môn triển

khai thực hiện hoạt động bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn; đẩy mạnh công tác

kiểm tra, xử lý vi phạm về an toàn thực phẩm. Chỉ đạo Đài Truyền thanh các huyện,

thành phố phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường công tác tuyên truyền,

khuyến cáo người dân không nên sử dụng 72 sản phẩm sữa đang được tiếp tục điều tra

của Công ty cổ phần dược Quốc tế Rance Pharma, Công ty cổ phần dược dinh dưỡng

Hacofood cho đến khi có kết luận cuối cùng của Cơ quan Công an (danh sách 72 sản

phẩm có trong đường link tại website của Bộ Công an: https://bocongan.gov.vn/tin-

hoat-dong-cua-bo/cong-bo-danh-sach-84-san- pham-sua-da-thu-giu-trong-vu-an-

hinh-su-va-khuyen-cao-voi-nguoi-su-dung- t44670.html).

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://bocongan.gov.vn/tin-hoat-dong-cua-bo/cong-bo-danh-sach-84-san-%20pham-sua-da-thu-giu-trong-vu-an-hinh-su-va-khuyen-cao-voi-nguoi-su-dung-%20t44670.html
https://bocongan.gov.vn/tin-hoat-dong-cua-bo/cong-bo-danh-sach-84-san-%20pham-sua-da-thu-giu-trong-vu-an-hinh-su-va-khuyen-cao-voi-nguoi-su-dung-%20t44670.html
https://bocongan.gov.vn/tin-hoat-dong-cua-bo/cong-bo-danh-sach-84-san-%20pham-sua-da-thu-giu-trong-vu-an-hinh-su-va-khuyen-cao-voi-nguoi-su-dung-%20t44670.html

2

Đề nghị các sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực

hiện tốt các nội dung trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Cục ATTP (để b/c);

- Lưu: VT, ATTP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Thị Ngọc Lắm

		2025-04-26T08:07:28+0700
	Võ Thị Ngọc Lắm

		2025-04-26T09:00:39+0700

		2025-04-26T09:00:35+0700

		2025-04-26T09:00:35+0700

		2025-04-26T09:00:35+0700

		2025-04-26T09:00:46+0700